



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023

г. Оренбург

№ 521-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 15 июня 2021 года № 480-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 15 июня 2021 года № 480-пп «Об утверждении порядков предоставления из областного бюджета субсидий автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 29 декабря 2021 года № 1345-пп, от 13 декабря 2022 года № 1350-пп, от 14 марта 2023 года № 232-пп) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

в пункте 14:

абзац второй подпункта «ж» изложить в новой редакции:

«о достижении значения результата предоставления субсидии;»;

в подпункте «з» слова «конечные значения результата предоставления субсидии и характеристики» заменить словами «конечное значение результата предоставления субсидии»;

в пункте 17 слова «не ранее 14 рабочих дней» заменить словами «не ранее 5 рабочих дней»;

пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Эффективность использования субсидии оценивается министерством на основании достижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением.

Результатом предоставления субсидии является обеспечение самозанятым гражданам предоставления комплекса информационно-консультационных и образовательных услуг организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства и федеральными институтами развития (центрами компетенций) в офлайн- и онлайн-форматах (количество самозанятых граждан, получивших услуги, в том числе прошедших программы обучения).»;

в абзаце первом пункта 22 слова «значений результата предоставления субсидии и характеристики» заменить словами «значения результата предоставления субсидии».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:

в пункте 14:

абзац второй подпункта «ж» изложить в новой редакции:

«о достижении значения результата предоставления субсидии;»;

в подпункте «з» слова «конечные значения результата предоставления субсидии и характеристики» заменить словами «конечное значение результата предоставления субсидии»;

в пункте 17 слова «не ранее 14 рабочих дней» заменить словами «не ранее 5 рабочих дней»;

пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Эффективность использования субсидии оценивается министерством на основании достижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением.

Результатом предоставления субсидии является вовлечение в предпринимательскую деятельность путем информационно-консультационных и образовательных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, а также в федеральных институтах развития (количество уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших услуги).»;

в абзаце первом пункта 22 слова «значений результата предоставления субсидии и характеристики» заменить словами «значения результата предоставления субсидии».

1.3. В приложении № 3 к постановлению:

в пункте 14:

абзац второй подпункта «ж» изложить в новой редакции:

«о достижении значения результата предоставления субсидии;».

в подпункте «з» слова «конечные значения результата предоставления субсидии и характеристики» заменить словами «конечное значение результата предоставления субсидии»;

в пункте 17 слова «не ранее 14 рабочих дней» заменить словами «не ранее 5 рабочих дней»;

пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Эффективность использования субсидии оценивается министерством на основании достижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением.

Результатом предоставления субсидии является обеспечение оказания субъектам малого и среднего предпринимательства комплексных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, в том числе федеральными институтами развития (количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших комплексные услуги).»;

в абзаце первом пункта 22 слова «значений результата предоставления субсидии и характеристики» заменить словами «значения результата предоставления субсидии».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской
области – министр сельского
хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Оренбургской области



С.В.Балыкин